
TARIFE 2015 TARIFFS 2015

€ 78,00 € 52,00
€ 45,00€ 65,00
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Adults

Children (4-15 years)

Family card (example 2 adults + 1 child)

Single card (example 1 adult + 1 child)

Additional children (only for family-/single cards)

Senior citizens & Students (with ID-card)

Groups from 20 Persons (every 21st free)

School- and youthgroups

+
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Erwachsene

Kinder (4-15 Jahre)

Familienkarte (z.B. 2 Erwachsene + 1 Kind)

Singlekarte (z.B. 1 Erwachsener + 1 Kind)

Jedes weitere Kind (nur bei Familien-/Singlekarte)

Senioren & Studenten, 
Präsenz- und Zivildiener (mit Ausweis)

Gruppen ab 20 Personen (jeder 21. frei)

Schul- & Jugendgruppen

21.09. bis 01.11.2015
9.30 bis 15.00* Uhr

25.04. bis 20.09.2015
9.30 bis 16.30* Uhr

21.09. bis 01.11.2015
9.00 bis 16.30** Uhr

25.04. bis 20.09.2015
9.00 bis 18.00** Uhr

*Beginn der letzten Führung, späteste
Auffahrt 16.00 Uhr (bis 20.09.) bzw.
14.30 Uhr (ab 21.09.). Planen Sie 30
Minuten für Auffahrt und 10minütigen
Fußmarsch zum Eingangsgebäude ein.
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Kinder dürfen die Salzwelten ab 4 Jahren 
besuchen. Wir empfehlen feste Schuhe 

und warme Kleidung.

Im Preis inkludierte Leistungen:
• Salzbergbahn Berg- und Talfahrt
• Führung im Salzbergwerk

Service included in the price:
• funicular ascent and descent
• guided tour through the salt mine

ÖFFNUNGSZEITEN

S A L Z B E R G W E R K

S A L Z B E R G B A H N

21 Sept. to 01 Nov. 2015
9.30 am to 3.00 pm*

25 April to 20 Sept. 2015
9.30 am to 4.30 pm*

21 Sept. to 01 Nov. 2015
9.00 am to 4.30 pm**

25 April to 20 Sept. 2015
9.00 am to 6.00 pm**
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Children are allowed to visit the mine 
from the age of 4 years. We recommend 

sturdy shoes and warm clothing.

S A L T  M I N E

EINZELTARIFE / SINGLE TARIFFSSALZWELTEN TICKET SALZWELTEN TICKET

C A B L E C A R

OPENING HOURS

Valid from 25 April to 1 November 2015Gültig von 25.04.2015 bis 01.11.2015

S A L Z W E L T E N  H A L L S T A T T S A L Z W E L T E N  H A L L S T A T T

VORTEILSPREIS FÜR FAMILIEN / FAMILY-REDUCTIONS
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Führung/guided tour SA
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PRÄHISTORISCHE EXPEDITION

Leihgebühr/lending fee: € 2,00
Pfand/deposit: Lichtbildausweis an der Kassa hinterlegen

Deposit photo identification as security

PREHISTORIC EXPEDITION
Erwachsene / adults: € 42,00
Kinder / children (7-15): € 21,00

Dauer der Führung / duration of tour: ca. 4 Stunden / approx. 4 hours
Anmeldung erforderlich / Reservations required

Mai - September jeden Freitag 14.00 Uhr (im Oktober freitags um 12.00 Uhr)
May - September every Friday 2 pm (October every friday at 12 pm)

EXKLUSIV 
& LIMITIERT AUDIO-GUIDES in D / E / I / F / JAP / Mandarin

RU / SLO / H / CZ / ES / AR

✆ +43 6132 200-2400 • WWW.SALZWELTEN.AT

i *Start of the last tour, last ascent 4 pm
(until 20.09.) or 2.30 pm (after 21.09.).
You should  plan 30 minutes time for 
the ascent and the 10 minutes walk 
to the entrance house.
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